Município de Chopinzinho
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.995.414/0001-60         -         e-mail: prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

Fone (46) 3242-8600     -    Rua Miguel Procópio Kurpel

85560-000             -                 CHOPINZINHO               -                       PARANÁ

LEI Nº 3.604/2016

Altera o artigo 208, da Lei nº 3.589/2016 – de
09 de dezembro de 2016, que Organiza o
Regime Próprio de Previdência Social dos
Servidores Públicos do Município de
Chopinzinho - Paraná, estrutura o Fundo
de Previdência dos Servidores Públicos
do Município de Chopinzinho – Paraná, e
da outras providências.

O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que

lhe são conferidas por Lei,

Faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEI:

Art. 1º - Fica alterado o artigo 208, da Lei nº 3.589/2016 – de 09 de dezembro de 2016,

que Organiza o Regime Próprio de Previdência Social dos Servidores Públicos do

Município de Chopinzinho - Paraná, estrutura o Fundo de Previdência dos Servidores

Públicos do Município de Chopinzinho – Paraná, passando o mesmo a vigorar com a

seguinte redação:

“Art. 208 - Esta lei entra em vigor no primeiro dia do mês subsequente a 90 (noventa)
dias da data da sua publicação, mantendo-se, nesse período, a filiação dos
servidores públicos titulares de cargo efetivo do Município de Chopinzinho (PR), bem
como o recolhimento das contribuições dos segurados e do Município ao
RGPS/INSS”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO-PR, 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

Rogério Masetto

Prefeito

 Publicado no Jornal
Gazeta Regional

N°435 de 20/12/2016 pg 30B
1

mailto:prefeitura@chopinzinho.pr.gov.br

	LEI Nº 3.604/2016